РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

РЕВЯКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА РЕВЯКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

от 18.03.2021 № 47-192/дсп

О внесении изменений и дополнений
в устав Ревякинского муниципального образования

В целях приведения устава Ревякинского муниципального образования, в соответствии со ст.7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  руководствуясь статьями  33, 34 устава Ревякинского муниципального образования, Дума Ревякинского муниципального образования
РЕШИЛА:

1.Внести изменения и дополнения в устав Ревякинского муниципального образования, согласно приложения.

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в устав Ревякинского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.

3. Главе Ревякинского муниципального образования  Т.Е.Даниловой  опубликовать муниципальный правовой акт Ревякинского муниципального образования в течение 7 дней после государственной регистрации и направить в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Ревякинского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и опубликования в информационном бюллетене «Ревякинский вестник».

5.Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на главу Ревякинского муниципального образования Т.Е.Данилову.
Глава Ревякинского

муниципального образования                                                     Т.Е.Данилова
Приложение

к решению Думы Ревякинского

муниципального образования

от 18.03.2021 № 47-192/дсп

Проект Решения Думы Ревякинского муниципального образования

«О внесении изменений и дополнений в Устав Ревякинского муниципального образования»

Внести в Устав Ревякинского муниципального образования следующие изменения:

Дополнить Устав статьей 15.1 следующего содержания:
«Статья 15.1 Сход граждан.
 1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом №131-ФЗ, сход граждан может проводиться:
 1) в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения (муниципального района), в состав которого входит указанный населенный пункт, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого поселения (муниципального района);
 2) в населенном пункте, входящем в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта;
3) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта.
2. В сельском населенном пункте сход граждан также может проводиться в целях выдвижения кандидатур в состав конкурсной комиссии при проведении конкурса на замещение должности муниципальной службы в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.

 3. Сход граждан, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.»